Presentibus testibus Lapo ||Flore||cti precone Comunis et Bonfigluolo Rustichi nuntio
P||allatii||.

Eodem die. Signati per "m" non interfuerunt Consilio. * Alibi notatum est in folio
bambacino signato per "S. S."*.

In Consilio generali Comunis proposuit dominus Potestas infrascripta.

|| Primo videlicet, de|| bailia danda Prioribus et Vexillifero presentibus et futuris super
||exactione librarum, et super alibrando|| non alibratos, more solito.

¹ Il testo ha "factis".

Item, super eo quod libre et prestantie possint solvi sine ||duplo usque ad medium mensem aprelis||.

Item, quod dominus Bectus, electus potestas civitatis Padue ||pro sex mensibus, initian-
dis in kallendis||¹ mensis iulii, possit acceptare, satisdando ut te||netur||.

Item, petitionem domini Lapi Saltarelli, volentis dividere quas||dam terras cum Plebano
de Septimo; et|| etiam petitionem Gini filii olim Primerani de populo Sancti Petri
||Maioris, de permutando domus et|| terras cum Priore Sancti Fridiani.

Presentibus testibus domino² Iacobo de la Piacza assessore Potestatis et Lapo Fiorecti
preco||ne Comunis||.

Dominus Tribaldus de Giandonatis consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis particulariter super predictis ad sedendum et levandum, placuit qu||asi
omnibus secundum ||propositiones||.

Item constitutus fuit sindicus, quem Priores et Vexillifer³ eligere voluerint ||ad ven-
dendum bona|| non solventium libras et prestantias.

[c. 150⁴] Die xxviii⁵ mensis martii. A||libi notatum est in|| quaterno signato per "M".

In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus infrascripta, presentibus Prio-
ribus et Vexillifero.

Primo videlicet, de xxv⁶ libris expendendis ad provisionem Priorum et Vexilliferi, de
summa librarium centum que possunt expendi de presenti mense martii.

Item, super eo quod Societas de Scalis restituat Comuni triamilia florenorum auri sibi
datorum per Comune, et quod sindicus constituatur ad conservandum indempnes
socios dictae Societatis.

Item, super petitione officialium deputatorum super iuribus Comunis recuperandis.

Item, super eo quod ser Franciscus Bonaccorsi populi Sancti Pancratii, notarius electus
ad scribendum tanquam custos introitus Camere, loco ser Chari domini Germie de
Legri notarii custodis introitus primo electi, qui infirmitate gravatur, possit exem-
plare acta ser Orlandini Nini Billiocti notarii veteris introitus Camere, usque ad diem
xviii⁷ mensis martii.⁴

Item, super solutione facienda Gueruczio lignaiuolo filio Bartholi populi Sancti Iacobi
inter foveas, in quantitate librarium xvij et soldorum viij florenorum parvorum, si-
licet libre xij et soldi vj in una parte et libre vj et soldi iij in alia parte, pro pretio
lignaminis, assidum et ferramentorum, ||et|| maistratico, sediorum Pallatii dominorum
Priorum et Vexilliferi.

|| Item, super solutione ponderatorum florenorum auri, eisdem facienda pro sex mensi-
bus, ||initi||atis in kallendis decembbris proxime preteriti, ad rationem librarium * qua-
tuor *⁵ florenorum parvorum ||pro quo||libet eorum, per mensem.

¹ Supplito, qui ed appresso, col testo di questo Consiglio nel Registro cit. delle *Provvisioni*, a c. 61.

² Il testo ha "dominus".

³ Il testo ha "Prioribus et Vexillifero".

⁴ Nel margine esterno, di fronte a questa proposta, è un segno di richiamo di cui non si vede più il corri-
spondente, essendo la carta frammentaria. Forse il segno era fatto per rettificare l'ordine in cui erano scritte le
proposte: stantechè a questa preceda in margine il numero "iiij" e a quella che immediatamente segue preceda
il numero "vj".

⁵ * sex *.

[c. 151^{r.}] Eodem die et testibus. Notatum est in quodam folio signato per "S. S.".

In Consilio speciali domini Capitanei et Capitulinum ^{cim} xij maiorum Artium proposita fuerunt predicta, salvo de xxv libris expendendis ad provisionem Priorum et Vexilliferi. Nicti Cacciafuori consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis particulariter super predictis ad pissides et balloctas, placuit lvij super prima propositione: nolentes fuerunt i.

Item, super secunda, placuit iiii secundum propositionem: polentes fuerunt vi-

Item, super tertia, placuit omnibus numero lviiij secundum propositionem * nolentes fuerunt *.

Item, super quarta, placuit l*ij*ij secundum propositionem: nolentes fuerunt v.

Item. super quinta. placuit omnibus secundum propositionem *nolentes fuerunt*.

Item. super sexta. placuit xxxv secundum propositionem; nolentes fuerunt xxvij.

Item, super septima, placuit l secundum propositionem; nolentes fuerunt viiiij.

Item, super octava, placuit xlj secundum propositionem; nolentes fuerunt xviij

...and the following day, I am off to the airport to catch my flight back to the States.

Ergänzung der Vorlesung.

In Consilio generali et speciali domini Capitanei et Capitulinum xij maiorum ||Artium||
proposita fuerunt predicta.

Ser Ganus Cambii notarius consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis particulariter super predictis ad sedendum et levandum, placuit || quasi omnibus secundum|| propositiones predictas.¹

¹ Segue uno spazio bianco, quasi un terzo della pagina; ove doveva esser notato il Consiglio generale del Comune.

Eodem die et testibus.

In Consilio Centum, generali et speciali et Capitulinum xij maiorum Artium proposuit ^{cim}
||: Quid videtur dicto Consilio providere super petitione et ambax*iata*
|| facta per Potestatem et ambaxiatores dicte terre, super facto Com ||
||pus.

Miglaccius pelliparius consuluit, quod dicta ambaxiata adimp*leatur*||.
Facto partito ad sedendum et levandum, placuit omnibus secundum dictum dicti M*igliacci*||.

[c. 151^a] Die dominico primo aprelis.

Die predicto.

In Consilio Capitulinum xij maiorum Artium et aliorum Sapientum, congregato in domo
Circulorum, proposuit d. Capitaneus: Quomodo eligi debeat unus Prior Artium in sextu
Porte Domus, loco Arrighi Lapi Arrighi qui erat Priorum, et die heri viam universe
carnis ingressus est.

Presentibus testibus d. Petracino de Ronchoveteri milite Capitanei et ser Pino de Signa
notario Priorum.

Pela Gualducci consuluit, quod domini Piores et Vexillifer, si eisdem videbitur, cum
illis de sextu Porte Domus, eligant quatuor vel sex in illo sextu; et postea fiat scrup-
tinum in aliis quinque sextibus, et qui plures voces habuerit sit Prior.

Magister Guccius medicus consuluit, quod Capitudines sextus Porte Domus, per se, eli-
gant ^{iiiij}, et Sapientes adjuncti dicti sextus eligant alios quatuor; et postea fiat¹ scrup-
tinum m*iore* solito||.

|| Placuit|| quasi omnibus secundum dictum * Pele *² predicti.

Die tertio aprelis.

|| In Consilio|| generali Comunis proposuit Neri Aldobrandini camerarius Comunis, pre-
sentibus Prioribus et Vexillifero Iusticie, ||de libris|| xvij et soldis viij solvendis
Gueruccio legnaiuolo.

|| Item, solutionem|| viij ponderatorum florenorum auri.

|| Item, petitionem|| Gherardi de Tornaquincis.

|| Item, petitionem domini|| Nerli de Nerlis.

|| Factis partitis, placuit super|| prima propositione; nolentes fuerunt xx.

|| Item placuit super secunda propositione, nolentes fuerunt lxxxv.

|| Item, super|| tercia propositione, placuit . . . ; nolentes fuerunt lvj.

|| Item, super quarta propositione||, placuit ij viij secundum propositionem; nolentes fue-
runt ||

|| Presentibus testibus ser Pino|| de Signa notario et Lapo Florecti precone Comunis.

¹ Qui è la parola "devetum", cancellata.

² * Pelle *.

|| Eodem die || et testibus, et presente domino Guidone assessore Potestatis. Alibi notatum est in quodam folio banbacino signato per || ||.

|| Proposuit dominus || Potestas in Consilio, presentibus Prioribus et Vexillifero, de tribus milibus florensis auri existentibus || apud Societatem || de Schalis.

Item, super facto notarii Camere.

Item, super petitione officialium positorum || ad recuperandum || iura Comunis.

|| Ser Mannus Tallenti consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis particulariter, placuit quasi omnibus secundum propositiones predictas.

|| Item constitutus fuit || sindicus ad predicta, secundum primam propositionem.

Item constituti fuerunt Massarii Camere, more solito, Pacinus¹ Struffaldi populi Sancti Ley et Paczinus² || Gualscii Pescis populi Sancte Marie supra Portam.

[c. 152^r] Die viii^o mensis aprelis.

In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus, presentibus Prioribus et Vexillifero, de solito arbitrio dando Potestati usque ad medium mensis iunii proxime venturum; quod quidem locum habeat in malficiis commissis ab ultimo die mensis martii citra, et in commictendis de cetero usque ad dictum terminum.

Ser Rogerius Ugalbiczi³ notarius consuluit secundum propositionem predictam.

Facto partito ad pissides et balloctas, placuit lxxvij secundum propositionem; nolentes fuerunt ij.

Presentibus testibus ser Pino de Signa notario Priorum et Leone Poggi precone domini Capitanei, et aliis.

Eodem die et testibus.

In Consilio speciali domini Capitanei et Capitudinum xij^{eim} maiorum Artium proposita fuerunt predicta.

Nicti Cacciafuori consuluit secundum propositionem.

Facto partito ad pissides et balloctas, placuit liij secundum propositionem; nolentes fuerunt v.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali et speciali domini Capitanei et Capitudinum xij^{eim} maiorum Artium proposita fuerunt predicta.

Ser Rogerius Ughonis Albiczi notarius consuluit secundum propositionem predictam.

Facto partito ad sedendum et levandum, placuit omnibus secundum propositionem predictam.

¹ Il testo ha "Pacinum".

² Il testo ha "Paczinum".

³ Così il testo, invece di *Ughonis Albiczi* come sempre.

Die xij mensis aprelis.¹

In Consilio Centum virorum proposuit dominus Iacobinus de Sancto Michaele assessor domini Capitanei super bailia danda Prioribus et Vexillifero, presentibus et futuris, super auxilio militum et peditum quod petitum est pro parte Comunis Bononie; ita quod in predictis omnia opportuna fiant.

Item, super oblatione carceratorum Comunis Florentie usque in numerum xxxv, illorum vide licet qui pacem habeant, vel qui ibi sint pro offensa Comunis dili secundum formam statuti.

Item, super salario Antonii Bonsegneri, et super eo quod possit facere omnia pertinencia ad suum officium.

Presentibus testibus domino Petricino de Ronchoveteri milite domini Capitanei et.

Ser Torna de Remulo notarius consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis particulariter ad pissides et balloctas, placuit lxxiiij, super prima propositione, secundum propositionem; nolentes fuerunt vij.

Item, super secunda propositione, placuit lxxiiij secundum propositionem; nolentes fuerunt vij.

Item, super tertia propositione, placuit omnibus, numero lxxxj, secundum propositionem.

Eodem die et testibus.

In Consilio speciali domini Capitanei et Capitudinum xij^{cim} maiorum Artium propo sita fuerunt predicta.

Miglaccius pelliparius consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis particulariter ad pissides et balloctas, placuit lxj, super prima propositione, secundum propositionem; nolentes fuerunt vj.

Item, super secunda propositione, placuit lxiiij secundum propositionem; nolentes fuerunt iiiij.

Item, super tertia propositione, placuit omnibus, numero lxvij, secundum propositionem.²

[c. 152^t] Die xij^o mensis aprelis.

In Consilio generali et speciali domini Capitanei et Capitudinum xij^{cim} maiorum Artium proposta fuerunt predicta.

Nellus Dietaiuti consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis particulariter ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum propositiones predictas.

¹ Nello spazio rimasto vuoto tra questo e il precedente Consiglio, allato e di seguito a questa data, il notaro fece questo ricordo: "Die x aprelis. Hic ponatur quedam provisio facta super facto B , secundum quod notata est in cedula signata per d. ".

² Si omette * nolentes fuerunt *, che avrebbe dovuto esser cancellato.

Eodem die et testibus. Alibi notatum est in folio banbacino signato per "P".

¹ In Consilio Centum et in Consilio speciali proposuit dominus Iacobinus assessor domini Capitanei: Si videtur dictis Consiliis quod Potestates concedantur infrascriptis terris, videlicet²

Nicti Cacciafuori consuluit, quod concedantur et vadant ad scrupinium.

Ser Ninus de Cantoribus consuluit, quod dividantur per sextus, et postea fiat scrupinium.

^{||} Facto partito ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum dictum dicti ser Nini.

Die xij mensis aprelis. Signati per "d" non interfuerunt Consilio.

^{||} In Consilio generali Comunis proposuit Neri Aldobrandini Bellincionis camerarius Comunis Florentie, pro se et sociis suis, infra scripta; presentibus Prioribus et Vexillifero.

Primo videlicet, de auxilio dando Bononiensibus, et de bailia danda Prioribus et Vexillifero, presentibus et futuris, super hoc; item de oblatione carceratorum Comunis Florentie facienda usque in numerum xxxv; item, de salario Antonii Bonsegnori: secundum quod predicta firmata fuerunt in Consilio Centum et in aliis Consiliis factis die xij presentis mensis aprelis.

^{||} Presentibus testibus Albiczo Redde³ precone Comunis et Bonfigluolo Rustichi nuntio Pallatii, et aliis.

^{||} Manellus de Manellis⁴ consuluit secundum propositiones predictas.

^{||} Factis partitis particulariter super predictis⁵, placuit cclxxxv super prima propositione, de auxilio Bononiensium, secundum propositionem; nolentes fuerunt xvij.

^{||} Item, super secunda propositione, de oblatione carceratorum, placuit cclxvij secundum propositionem; nolentes fuerunt xxxvij.

^{||} Item, super tertia propositione, de salario Antonii Bonsegnori, placuit cccj secundum propositionem; nolentes fuerunt iij.

Eodem die et testibus.

^{||} In Consilio generali Comunis proposuit dominus * Ubertinus de lo Strocza de numero Priorum *,⁴ presentibus Prioribus et Vexillifero, de solito arbitrio dando Potestati⁵ super malleficiis; secundum quod firmatum est per Consilium Centum virorum et per alia Consilia domini Capitanei facta⁶ die viij presentis mensis aprelis.

^{||} Ser Mannus Talienti notarius consuluit secundum propositionem.

^{||} Facto partito ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum dictum suprascripti ser Manni.

¹ Di fronte, nel margine esterno: "per B."

² Segue uno spazio bianco capace di otto o nove versi.

³ Supplito, qui ed appresso, col testo del presente Consiglio quale si legge nel cit. Registro V delle Provvisioni, a c. 66-67.

⁴ * Potestas *.

⁵ Il testo ha "factis".

[c. 158^r] Die xiiij^o aprelis.

¹ In Consilio Capitulinum xij^o maiorum Artium et aliorum Sapientum, electorum per dominos Piores et Vexilliferum, proposuit dominus Capitaneus: Quomodo electio futurorum Priorum fieri debeat pro Comuni.

Presentibus testibus domino Petrecino de Ronchoveteri milite domini Capitanei et ser Pino de Singna notario Priorum, et aliis.

Mannus Actaviani consuluit, quod Sapientes cuiuslibet sextus nominent tres in quolibet sex*[tu]*, et Capitudines cuiuslibet sextus nominent totidem; et postea fiat scrutinium more solito.

Miglaccius ser Salvi consuluit, quod quelibet Capitudo nominet duos pro quolibet sextu, et Sapientes cuiuslibet sextus nominent totidem, et Piores et Vexillifer nominent totidem; et postea fiat scrutinium ut dictum est.

Dominus Oddo Altoviti iudex consuluit, quod Capitudines et Sapientes cuiuslibet sextus nominent quatuor in quinque sextibus, et in suo sextu non nominent aliquem.

Ser Arrighus Gratie notarius consuluit, quod Capitudines cuiuslibet sextus nominent quatuor in quolibet sextu, et Sapientes cuiuslibet sextus nominent totidem.

Chiarus Salvi consuluit, quod provideatur ita quod ad minus sex vadant² ad scruplum.

Facto partito ad sedendum et levandum, placuit omnibus secundum dictum dicti ser Arrighi.

Eodem die et testibus.

In Consilio Capitulinum xij^o maiorum Artium et aliorum Sapientum proposuit dominus Capitaneus: Quomodo *[eligi]* debeat sex boni viri in sextu Porte Sancti Petri, qui vadant ad scrutinium *[pro Vexillifero Iusticie]*.

Pela Gualducci consuluit †

Miglaccius pelliparius consuluit, quod Capitudines et Sapientes cuiuslibet *[sextus dent]* *[in scriptis]*, et postea fiat scrutinium.

Placuit omnibus secundum dictum dicti *[Miglacci]*.

Die xvij^o aprelis.

In Consilio quamplurium Sapientum congregato coram Potestate, Capitaneo et Prioribus et Vexillifero, in *[]*, proposuit Potestas de quantitate servitii fiendi Comuni Bononie, et de qua gente *[fieri debeat]*.

Clarus Girolami consuluit, quod duo per sextum habeantur ad providendum super*[]*.

Pela Gualducci consuluit, quod servitium fiat de c stipendiariis, et xxx^o militibus florentinis quorum quilibet habeat unum socium cum equo armiger et coperto, et iiiij^o petitibus, pro uno mense.

¹ A questo e al Consiglio che segue precede nel margine "per An.", cioè "per Antonium".

² Il testo, per error di penna, ha "vadant".

Segna de Abruxatis consuluit, quod c milites florentini inter quos sint xxv milites de corredo, et c soldati, et iij pedites ij cum balistis et ij cum lanceis, mictantur; et firmetur et fiat servitium ad presens pro duobus mensibus, et etiam pro maiori tempore si expedierit: solutio eis fiat ad presens pro uno mense.

|| D.|| Oddo Altoviti consuluit idem; salvo quod dixit quod l equites, quilibet cum uno socio, vadant in dictum servicium.

Iacobus de Certaldo consuluit, quod c soldati vadant in dictum servitium; et l milites, quilibet cum uno socio ||soc|iatus, sint de comitatu.

[c. 153¹.] Bandinus de Falchoneriis consuluit, quod c soldati, et xxx² equites cum xxx² sociis cum equis armigeris et copertis, et iij pedites, mictantur pro duobus mensibus. Item, quod electio militum fiat per duos vel tres per sextum, et etiam peditum.

D. Aldobrandus de Cerreto consuluit secundum dictum Bandini.

Neri Guidinghi consuluit, quod xxv milites de corredo, quorum quilibet habeat duos socios, cum equis armigeris et copertis, et alii lxxv equites florentini, mictantur; et iij pedites comitatus: et fiat servitium per duos menses; tamen solvatur eis ad presens pro uno mense. Alii soldati non mictantur.

D. Niccola de Acciaiuolis consuluit secundum dictum Bandini: hoc addito, quod l pavesarii mictantur et defferant arma lili, et pedites suprasberghas defferant.

Placuit omnibus quod serviatur Comuni Bonone de c soldatis equitibus; item de * quinquaginta *¹ florentinis equitibus, quorum quilibet habeat unum socium, et sint omnes cum equis copertis, * inter quos sint ad minus xij milites de corredo *; et de iij peditibus, quorum ij sint cum balistis et ij cum lanceis. Et quod fiat pro duobus mensibus; et presentialiter fiat solutio pro uno mense. Et deferant in insingnis gilium vermium, et pedites habeant suprasberghas. Et pedites omnes sint de comitatu Florentie.

Eodem die et tempore.

|| D.|| Palmerius Altoviti consuluit, quod duo per sextum elegantur ad providendum et eligendum milites et pedites, et ad providendum salarym militum et peditum; et etiam unde habeatur pecunia.

|| Pier||us Manczuolus consuluit, quod electio predictorum fiat secundum quod videbitur Prioribus et Vexillifero.

|| Iaco||bi del Iudice consuluit¹

|| de Adim||ariis consuluit, quod quedam prestantia imponatur illis qui alias non mutuaverunt.

|| Placuit quod duo|| vel tres per sextum elegantur qui provideant super predictis, scilicet super electione || e||quitum et peditum, et super eorum salario; et unde pecunia habeatur.

|| Eodem die||.

|| In eodem Consilio proposuit Potestas||: Quid videtur Consilio providere super facto Pistoriensium; narratis hiis que scripserunt ||ambaxiatores ibi existentes pro Comuni.

¹ * triginta *.

Dominus Ubertinus de lo Strocza consuluit, quod confinati Pistorienses detineantur et custodiantur in civitate Florentie. Item, quod ||procure||tur et fiat quod processus puniendi malficia Pistoriensium suspendantur usque ad introitum futuri Potestatis. Pela Gualduccii consuluit, quod duo vel tres per sextum habeantur super predictis. Placuit omnibus secundum hec dicta.

Die xvij^o aprelis.¹

In Consilio Capitudinum xxij Artium et aliorum quamplurium Sapientum congregato coram Potestate, Capitaneo, Prioribus et Vexillifero, ser Gianni Becceti, ambaxiator d. Marchionis dixit ambaxiatam suam.

Eodem die.

In Consilio predicto proposuit Potestas, presentibus Capitaneo, Prioribus et Vexillifero, generaliter: Quid sit providendum super et pro utilitate et bono statu Comunis Florentie.

Ser Gianni Syminecti consuluit, quod bailia generalis habeatur a Consiliis opportunis super omnibus opportunis ad defensionem et bonum statum Comunis et Populi Florentini.

[c. 154^r] Dominus Albicus Corbinelli consuluit idem. Item, quod cum ambaxiatoribus et omni alia via provideatur super factio Comunis Luce.

Placuit omnibus secundum dictum predictorum Sapientum.

Die xxij aprelis. D. Florinus capitaneus iuravit, in ecclesia Sancte Reparate, et eius familia; computato sibi iuramento per d. Lapum Saltarelli priorem: presentibus ser Andrea notario Priorum et Braccino.

Die xxij aprelis, facta fuit provisio per Capitudines xxij Artium et alios quamplures Sapientes² super prestantia Comuni facienda per quasdam Societates et alios in ditiis, pro servitio Bononiensibus faciendo.

Die xxiiij mensis aprelis.

In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus, presentibus Prioribus et Vexillifero, infrascripta.

Primo videlicet, super restitutione facienda Societatibus et etiam singularibus personis que mutuaverunt et mutuabunt aliquam quantitatem pecunie Comuni Florentie, occasione servitii Bononiensium; et etiam, ultra quantitatem quam mutuabunt, denarios quatuor pro libra; et etiam, quod eis provideatur pro eorum dampnis et interesse de pecunia Comunis, ad rationem denariorum duorum pro libra per mensem et ad rationem mensis. Et quod propterea, et etiam pro servitio Bononiensibus, sicut fir-

¹ Nello spazio rimasto vuoto tra questo e il precedente Consiglio, e a destra di questa data, scrisse poi il notaro: "Die xvij aprelis. Ponatur provisio per Sapientes facta super facto potestarie Castilionis Aretini, secundum quod notata est in quadam cedula signata per C".

² Il testo ha "aliorum quamplurium Sapientum".

matum est, faciendo, imponatur ad extimum vetus quedam prestantia, in ea quantitate que videbitur Prioribus et Vexillifero, dummodo non excedat quantitatem soldorum quadraginta pro centenario; et quod facta dicta impositione prestantie predicte, provideatur et procedatur ad extimum novum pro Comuni Florentie faciendum; et quod, incontinenti facto ipso extimo, ad ipsum extimum novum exigatur quedam libra in qua compensetur dicta prestantia generalis.

Item, super sindico faciendo ad vendendum iure proprio bona exbannitorum et ~~condempnatorum~~, secundum formam capituli Constituti, loquentis de venditione bonorum non solventium libras, et etiam ad vendendum bona illorum qui non solverunt vel non solverent libras et prestantias, secundum formam dicti statuti, salvis Ordinamentis Iustitie, vel secundum provisionem Priorum et ~~Vexilliferi~~.

Item, super solutione facienda omnibus soldatis Comunis Florentie, pro quatuor mensesibus inceptis in kallendis februarii preteritis, ad rationem librarum xxxij et soldorum iiiij pro quolibet conistabili, et librarum decem et soldorum decem pro quolibet soldato, per mensem.

Presentibus testibus domino Petricino de Ronchoveteri milite domini Capitanei et Leone Poggi eius precone, et aliis.

Ser Ninus de Cantoribus notarius consuluit secundum propositiones predictas.

Brandaglia de Acciaiuolis consuluit secundum propositiones: salvo quod de bonis aliquius exbanniti vel condempnati, qui sit de magnatibus vel de aliquo casato, non vendendis, set afictentur pro Comuni.¹

Factis partitis particulariter super predictis ad pissides et balloctas, placuit lxvij, super prima propositione, secundum propositionem; nolentes fuerunt iiij.

Item, super secunda propositione, placuit lxvij secundum propositionem; nolentes fuerunt v.

Item, super tertia propositione, placuit omnibus numero lxxij secundum propositionem *nolentes fuerunt *.

Eodem die et testibus.

In Consilio speciali domini Capitanei et Capitudinum ^{eim} xij maiorum Artium proposita fuerunt predicta.

Nicti Cacciafuori consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis ad pissides et balloctas, placuit liij super prima propositione; nolentes fuerunt v.

Item, super secunda, placuit lv secundum propositionem; nolentes fuerunt iiij.

Item, super tertia, placuit lvij secundum propositionem; nolentes fuerunt ij.

[c. 154^{ta}] Eodem die xxij aprelis et testibus.

In Consilio generali et speciali domini Capitanei et Capitudinum ^{eim} xij maiorum Artium proposita fuerunt predicta.

Nellus Galigarius consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum dictum superscripti Nelli.

Così il testo

Eodem die et testibus.

In Consilio speciali domini Capitanei et Capitudinum ^{eis} xij maiorum Artium et duorum Sapientum per sextum proposuit dominus Capitaneus de parlamento suspendendo toto tempore presentium Priorum.
Rucchus Savini consuluit, quod suspendatur.
Placuit omnibus secundum propositionem.

Die xxv^o aprelis. Signati per "u" non interfuerunt Consilio.

In Consilio generali Comunis proposuit Naddus Bonacose camerarius Comunis Florentie, pro se et sociis suis, infrascripta.
Primo videlicet, de restitutione facienda illis qui mutuabunt Comuni, secundum quod firmatum est per Consilia Populi facta¹ die xxiiij mensis aprelis.
Item, de solutione facienda omnium soldatorum, secundum quod firmatum est per Consilia Populi facta dicto die xxiiij aprelis.
Manellus de Manellis consuluit secundum propositiones predictas.
Factis partitis particulariter super predictis ad pissides et balloctas, placuit cclxxj super prima propositione, secundum propositionem; nolentes fuerunt xxv.
Item, super secunda propositione, placuit cclxxvij secundum propositionem; nolentes fuerunt viij.
Presentibus testibus Lapo Fioretti et Duccio Francisci preconibus Comunis et Bonifluolo Rustichi nuntio Pallatii.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali Comunis proposuit dominus Potestas infrascripta, presentibus Prioribus et Vexillifero.
Primo videlicet, de quadam prestantia imponenda ad extimum vetus, secundum quod firmatum est per Consilia Populi facta² die xxiiij presentis mensis aprelis.
Item, super sindico faciendo ad vendendum bona exbannitorum et condemnatorum et illorum qui non solvunt libras, secundum quod firmatum est per Consilia domini Capitanei facta dicto die xxiiij presentis mensis aprelis.
Item, de Potestate concedenda Comuni³ Castilionis Arretini, et quomodo eligi debeat. Ser Rustichellus Bernardi notarius consuluit secundum propositiones predictas. Item, quod dicta potestaria concedatur; et eligatur per Piores et Vexilliferum.
Factis partitis ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum dictum superscripti ser Rustichelli.
Item constitutus fuit sindicus ad predicta quem Piores et Vexillifer eligere voluerint.
Item constitutus fuit sindicus ad promictendum Societatibus de restitutione facienda de pecunia per eos mutuata.

¹ Qui ed appresso il testo ha "factis".

² Anche qui ed appresso: "factis".

³ Il testo ha "Comunis".

[c. 155^r] || Die mensis aprelis.

In Consilio generali Comunis proposuit d. Potestas: Quomodo elegantur sindici qui debent sindicare d. Guelfum olim capitaneum eiusque familiam et beroarios, et etiam sindicus pro Comuni, et duo notarii cum ipsis sindicis, et etiam tres vel quatuor advocates.

Item, si placet Consilio quod electio Capitanei Burgi Sancti Sepulcri, commissa Prioribus et Vexillifero, pro sex mensibus initiandis in festo Beati Iohannis, acceptetur.

Presentibus d. Guidone Choderota assessore collaterali Potestatis et Duccio Francisci precone Comunis.

Ser Iohannes Berghi consuluit, quod electio predictorum sindicorum et aliorum fiat per Piores et Vexilliferum. Item, quod dicta electio Capitanei fiat per Piores et Vexilliferum et acceptetur.

Placuit quasi omnibus secundum dictum predicti Sapientis: factis partitis particulariter.

Die v^o mensis maii.¹

In Consilio Centum virorum proposuit dominus *Florinus novus capitaneus *² infra scripta, presentibus et volentibus dominis Prioribus Artium et Vexillifero Iusticie.

Primo, super impositione cavallatarum et super quantitate et modo impositionis,³ et super salario.

*Item, super salario officialium soldatorum, in quantitate librarum xlvj florenorum parvorum *.

Presentibus testibus ser Andrea Sapiti notario Priorum et Braccino Bracci precone domini Capitanei, et aliis.

Ruchus Savini consuluit, quod cavalate imponantur, et quod omnia alia proposita remaneant in provisione Priorum et Vexilliferi, cum illis Sapientibus quos habere volunt.

Facto partito ad pissides et balloctas, placuit lxxij secundum propositionem; nolentes fuerunt viij.

Eodem die et testibus.

In Consilio speciali domini Capitanei et Capitudinum xij^o maiorum Artium proposita fuerunt predicta.

Magister Guccius medicus consuluit secundum propositiones.

Facto partito ad pissides et balloctas, placuit lvij secundum propositionem; nolentes fuerunt vij.

¹ Nello spazio rimasto vuoto tra questo e il precedente Consiglio scrisse il notaro: "Die iiiij maii. Hic ponatur quedam provisio facta per Sapientes super cavallatis, sicut notatum est in cedula signata per C".

² * Capitaneus *.

³ Il testo ha, per errore di scrittura, "impositionibus". Corretto col riscontro di questo Consiglio nel Registro VI delle *Provvisioni*, a c. 20.

Eodem die et testibus. Alibi notatum in quodam folio signato per "V".

In Consilio generali et speciali et Capitulinum ^{xiij} maiorum Artium et Centum virorum proposita fuerunt predicta.

Item, quomodo eligi debeant sex nuntii domini Capitanei.

Item, de acceptanda bailia concessa in Comune Florentie per Comune Pistorii de electione Potestatis et Capitanei, et etiam generaliter super statu ipsius civitatis.

Ser Vanni Berghi notarius consuluit secundum propositiones super facto cavallatarum.

Item, quod bailia concessa per Comune Pistorii admictatur, et quod omnia circa hec facienda provideantur et fiant per dominos Piores et Vexilliferum presentes, cum duobus vel tribus Sapientibus per sextum per eos eligendis. Item, quod dicti nuntii elegantur per Consilium, more solito.

Ser Carradore Giraldi consuluit, quod bailia civitatis Pistorii acceptetur. Item, quod Potestas, Capitaneus et Piores et Vexillifer elegant unum militem per Potestatem, qui satisdet de ^x libris vel marchis argenti; et unum Capitaneum popularem, qui satisdet de medietate. Alia omnia circa hec facienda etiam provideantur per eos. Item, quod electio nuntiorum fiat per Piores et Vexilliferum.

Ser Rustichellus Bernardi consuluit, quod bailia civitatis Pistorii recipiatur; et quod Piores et Vexillifer, cum Sapientibus vel sine Sapientibus, elegant Potestatem et Capitaneum, et alia omnia provideant que providenda sunt circa predicta.

Factis partitis particulariter ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus super facto Pistorii secundum dictum dicti ser Rustichelli.

Item, super facto cavallatarum et super sex nuntiis, placuit quasi omnibus secundum dictum suprascripti ser *Carradoris*.¹

[c. 155^t] Die ^v mensis maii.

In Consilio speciali domini Capitanei proposuit dominus Capitaneus: Quomodo eligi debeant duo Approbatores in curia domini Capitanei.

Presentibus testibus ser Andrea² Sapiti notario Priorum et Leone Poggi et Braccino Bracci precone domini Capitanei.

Gheri Paganecti consuluit, quod dicta electio fiat per Consilium ad balloctas.

Placuit omnibus secundum dictum dicti Gheri.

Die ^v mensis maii.

³ In Consilio generali Comunis proposuit dominus Potestas, presentibus et volentibus dominis Prioribus et Vexillifero.

Primo, super impositione cavallatarum, et super quantitate et modo; secundum quod firmatum est per Consilia domini Capitanei.

Item, de acceptanda bailia concessa in Comune Florentie per Comune Pistorii, de ele-

¹ * Vanni *.

² Il testo ha "Andreas".

³ Di fronte, nel margine esterno: "per B.".

ctione Potestatis et Capitanei, et etiam generaliter super statu ipsius terre; secundum quod firmatum est per Consilia domini Capitanei facta¹ dicta die.

² Item, si videtur dicto Consilio quod Lapus Scolay, electus potestas terre Castri Fochognani per unum annum, possit acceptare dictam potestariam, satisdando ut debet, secundum formam statuti.

Item, petitionem domini Iovenchi de Arrighucciis.

* Acta fuerunt hec in Pallatio dicti Comunis Florentie, presentibus testibus domino Guidone Choderuota de Laude iudice et collaterali assessore predicti domini Potestatis et *³ Lapo Florecti precone * eiusdem Comunis Florentie, et aliis *.⁴

Dominus Iohannes Rustichelli iudex consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis particulariter super predictis ad sedendum et levandum super qualibet propositione per se, placuit quasi omnibus secundum dictum suprascripti domini Iohannis.

Die viij mensis maii.

In Consilio generali Comunis, per Potestatem, Piores et Vexilliferum constitutus fuit sindicus, unus et plures, ad presentandum electionem et electiones Potestati et Capitaneo civitatis Pistorii, factas seu fiendas per ipsos Piores et Vexilliferum; et ad omnia facienda que circa predicta fuerint opportuna.

Presentibus testibus domino Guidone Choderuota de Laude assessore Potestatis et Duccio Francisci precone Comunis.

Die x mensis maii, per Piores et Vexilliferum et alios Sapientes facta fuit provisio, auctoritate Consilii, super facto cavallatarum.

Eodem die.

In Consilio generali Comunis proposuit Potestas, presentibus Prioribus et Vexillifero: Si videtur Consilio quod d. Lapus de Bardis electus potestas Comunis Pistorii, a die qua idem dominus Lapus erit in ipsa civitate, et ea die incipiendo usque ad kallendas iulii proximas, et a dictis kallendis iulii usque ad kallendas ianuarii tunc proximas; et d. Palmerius de Altovitis electus capitaneus Populi terre predicte, a die qua idem dominus Palmerius erit in ipsa civitate, et ea die incipiendo usque ad kallendas novembres proximas, per officium Priorum et Vexilliferi, ex auctoritate data officio predicto per Comune Florentie, ex bailia dicto Comuni Florentie concessa per Comune Pistorii; et etiam dominus Gerardus de Vicedominis electus capitaneus Burgi Sancti Sepulcri, a festo Sancti Iohannis proximo usque ad sex menses tunc sequentes, per Piores et Vexilliferum, ex bailia eis data per Comune Burgi predicti; possint accipere, et ire ad dicta regimina exercenda, satisdando ut tenentur per formam statuti, vel aliter vel ultra, sicut videretur Prioribus et Vexillifero.

¹ Il testo: "factis".

² Nel margine esterno, di fronte a questo e al paragrafo che segue: "per An.".

³ * Presentibus testibus domino Guidone assessore Potestatis et *.

⁴ * Comunis, et aliis *.

[c. 156^r.] Ser Gianni Syminecti consuluit,¹ quod predicti possint acceptare, et ire ad dictum regimen faciendum, secundum propositionem.

Factis partitis particulariter per. d. Potestatem, placuit omnibus secundum propositionem.

Presentibus testibus domino Guidone Choderota assessore Potestatis et ser Andrea notario Priorum, et aliis.

Die xv^o mensis maii. In quaterno bambacis signato per "M", et in cedula signata per "M".

In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus infrascripta, presentibus Prioribus et Vexillifero.

Primo videlicet, de xxv libris expendendis ad provisionem Priorum.

Item, super eo quod, usque ad medium mensem iunii proxime venturum, libre et prestantie possint exigi sine duplo vel quarto; et in omnibus procedatur secundum quod alias super hoc firmatum fuit.

* Item, super feriis indicendis in curia domini Potestatis, ab odie in antea usque ad octo dies; salvo quod de hiis de quibus potest cognosci tempore feriato cognoscatur et procedatur, non obstantibus antedictis: et acta omnia remaneant in eo statu in quo nunc sunt*.

Item, super bailia danda Prioribus et Vexillifero, nunc in officio ressidentibus, providendi super ponderandis et sagiandis florenis auri, et super officialibus, uno² vel pluribus, ad hoc deputandis, vel de ipso officio comictendo uni³ vel pluribus, secundum quod videbitur eisdem et Sapientibus et mercatoribus ad hoc habendis.

Item, quod Offitium, cum Sapientibus quos habere voluerint, possint providere super fornaciariis et eorum arte, et super pretio rerum eorum artis; et super hiis omnibus ordinamenta facere secundum quod eisdem videbitur.

Item, super petitione creditorum Bardini et Vanni Altapacis.

Item, super petitione Tori botarii.⁴

Item, super suspensione facienda de infrascriptis capitulis usque ad kallendas novembris proxime venturi. Primo, de capitulo posito sub rubrica "De ambaxiatoribus mictendis pro Comuni Florentie", et incipit "Statutum et ordinatum est" etc.; aliud est sub rubrica "Quod provideatur de habendo et faciendo Pallatum pro Comuni", et incipit "Teneantur providere" etc.; aliud est sub rubrica "De observandis stantiamentis editis de Pietrasanta", et incipit "Cum terra" etc.

Presentibus testibus *domino Petro de Carraria iudice et assessore domini Capitanei⁵ et Braccino Bracci precone eiusdem domini Capitanei, et aliis.

Ser Rustichellus Bernardi notarius consuluit secundum propositiones predictas.

Ser Ninus de Cantoribus notarius consuluit secundum propositiones;⁶ salvo petitione creditorum Bardini et Vanni, super qua consuluit quod supersedeatur ad presens.

¹ Qui si omette un "secundum", cancellato e riscritto dopo al suo luogo.

² Il testo ha "unum".

³ Il testo ha "uno".

⁴ Il testo ha "Batarii". Ved. appresso il secondo de' Consigli generali de' 16 maggio e il Registro VI delle Provisioni, a c. 24, dov'è "Thorus boctarius"

⁵ * Leone Poggi *.

⁶ Il testo ha "propositionem".

Factis partitis particulariter ad pissides et balloctas, placuit lxv super prima propositione; nolentes fuerunt viij.

Item placuit lxxij super secunda propositione, nolentes fuerunt j.

Item placuit omnibus, numero lxxiiij, super tertia propositione * nolentes fuerunt *.

Item placuit omnibus, numero lxxiiij, super quarta propositione * nolentes fuerunt *.

Item placuit lx super quinta propositione, nolentes fuerunt xiiiij.

Item placuit omnibus, numero lxxiiij, super sexta propositione * nolentes fuerunt *.

Item placuit lxxij super septima propositione, nolentes fuerunt ij.

[c. 156⁴] Eodem die xv^o mensis maii, et testibus.

In Consilio speciali domini Capitanei et Capitudinum xij^{em} maiorum Artium proposita fuerunt predicta; salvo de xxv libris.

Manninus de Acciaiuolis consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis ad pissides et balloctas, placuit lvij super prima propositione; nolentes fuerunt ij.

Item, super secunda propositione, placuit lx secundum propositionem; nolentes fuerunt j.

Item, super tertia propositione, placuit omnibus numero lxj, secundum propositionem, * nolentes fuerunt *.

Item, super quarta propositione, placuit xliji secundum propositionem; nolentes fuerunt xvij.

Item, super quinta propositione, placuit lv secundum propositionem; nolentes fuerunt vj.

Item, super sexta propositione, placuit lvij secundum propositionem; nolentes fuerunt ij.

Eodem die et testibus. Alibi notatum est in quodam folio signato per "oo".

In Consilio generali et speciali domini Capitanei et Capitudinum xij^{em} maiorum Artium proposita fuerunt predicta.

Ser Guido Venture notarius consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis particulariter ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum propositiones.

Item constituti fuerunt sindici Corsus filius Cini de la Badessa et Ciabene ad vendendum bona Locti populi Sancte Trinitatis, mercatoris fugitivi et cessantis.

Presentibus domino Petro de Carraria iudice domini Capitanei et Braccino Bracci precone dicti domini Capitanei, et aliis.

Et ego B. ut supra.

Eodem die et testibus.

In Consilio Capitudinum xij^{em} maiorum Artium proposuit dominus Capitaneus: Si videtur eisdem quod Arbitri elegantur secundum formam statuti.

Miglaccius Salvi consuluit quod * electio dictorum Arbitrorum suspendatur*¹ ad presens.

Placuit omnibus secundum dictum dicti Miglaci.

¹ * dictum capitulum suspendatur *.

Die xv^j mensis maii. Signati per "x" non interfuerunt Consilio.

In Consilio generali Comunis proposuit dominus Potestas infrascripta, presentibus Prioribus et Vexillifero.

Primo, super eo quod libre et prestantie possint exigi usque ad medium mensem iunii sine aliquo duplo; item, super bailia danda Prioribus et Vexillifero super ponderandis florenis auri; item, super bailia danda Prioribus et Vexillifero super fornaciariis; item, super petitione creditorum Bardini et Vanni Altapacis: secundum quod predicta omnia firmata fuerunt per Consilia domini Capitanei facta¹ die xv presentis mensis maii. Presentibus testibus domino Guidone Choderota assessore Potestatis et Lapo Fiorecti precone Comunis, et aliis.

Manectus Tinioczi consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis particulariter super predictis ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum propositiones.

[c. 157^r] Eodem die et testibus.

In Consilio generali Comunis proposuit dominus Potestas, presentibus Prioribus et Vexillifero, infrascripta.

Primo videlicet, super petitione Tori bottarii.

Item, super petitione Neri filii Ugholini populi Sancte Marie de Moriano, super permutatione facienda de quadam petia terre cum Abbe de Monteschalario.

Item, si videtur dicto Consilio quod dominus Bindus quondam domini Pepi de Adimaris, electus potestas terre Fani, pro sex mensibus initiandis in kallendis mensis iulii, possit acceptare dictam electionem, satisdando ut debet, secundum formam statuti.

Macza de Amiratis consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis particulariter ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum propositiones predictas.

Die xxij^j mensis maii.

In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus infrascripta, presentibus dominis Prioribus et Vexillifero.

² Primo videlicet, super societate pro Comuni Florentie facienda cum Comunibus Luce, Senarum, Pistorii, Vulterre, Prati, Sancti Geminiani, Collis et Sancti Miniatis, vel cum aliquo seu aliquibus dictorum Comunium; et super tallia militum soldatorum firmando, usque in quantitatem v militum; et super impositione equorum cavallatarum facienda in ipsis Comunibus; pro tempore unius anni initiandi die qua predicta firmata fuerint per sindicos dictorum Comunium. Et quod super electione Capitanei dicte tallie et eius salario, et super aliis circa predicta opportunis, possit provideri et firmari cum iuramentis et opportunis promissionibus obligationibus et penis, secundum quod placuerit et videbitur ambaxiatoribus et sindico Comunis Florentie et officio Priorum et Vexilliferi populi florentini.

¹ Il testo: "factis".

² Di fronte nel margine interno: "per B.".

¹ Item, super bailia danda Prioribus et Vexillifero presentibus providendi et penas imponendi contra illos qui de cetero fecerint batalias, vel iverint vel steterint in loco in quo fiat circium bracchiarum; secundum quod eisdem videbitur convenire.

Item, super custodia carcerum Palleacze et Burelle locanda et concedenda pro Comuni Florentie, et quomodo et per quantum tempus; et cum quibus modis pactis et conditionibus locari et concedi debeat: narrato qualiter Superstites quibus dicta custodia concessa fuit se absentaverunt.

² Item, super eo quod Priores et Vexillifer presentes et futuri, usque ad kallendas novembres proxime venturas, possint subrogare in Consilio Centum virorum Consiliarios, loco illorum qui, propter eorum absentiam, habere non poterint, usque in numerum vigintiquinque, quando et quotiens eisdem videbitur.

³ Item, super provisione facta super quantitate librarum * mille * cccc, pro uno anno incepto in medio mensis aprelis proxime preteriti, solvendarum pro Comuni singulis duobus mensibus in opere Sancte Reparate; in summa librarum ij iiii florenorum parvorum.

Item, super provisione facta pro opere ecclesie Sancte Crucis, super quantitate librarum cc pro Comuni solvendarum singulis duobus mensibus, pro uno anno incepto in medio mensis aprelis proxime preteriti; in summa librarum mille ducentarum florenorum parvorum.

⁴ Item, super feriis indicendis in curia domini Potestatis, usque ad kallendas iunii proxime venturas; salvo quod de hiis de quibus potest cognosci, forma statutorum vel ordinamentorum, tempore feriato non sint ferie.

[c. 157¹] ⁵ Item, super solutione facienda officialibus positis ad consignandum stipendiarios. secundum provisionem per veteres Priores factam.

Item, super petitione Lucchesii Bonaccursi.

Item, super salario solvendo Feo ser Jacobi aurifici populi Sancti Remigii, deputato ad sagiandum florenos auri, pro se et aliis ad dictum officium moraturis, pro uno anno incepto die xxij² presentis mensis maii, libras cccc florenorum paryorum, in quatuor terminis persolvendas.

Presentibus testibus domino Petro de Cararia iudice domini Capitanei et Braccino Braccii eius precone, et aliis.

Ser Ninus de Cantoribus notarius consuluit secundum propositiones predictas. Item, quod in custodia carcerum procedatur secundum formam statuti, vel aliter, secundum quod placuerit Prioribus et Vexillifero.

Factis partitis ad pissides et balloctas, placuit lxxij super prima propositione; nolentes fuerunt iij.

Item, super secunda propositione, placuit lxxiiij secundum propositionem; nolentes fuerunt j.

⁶ Item, super tertia propositione, placuit omnibus numero lxxv secundum propositionem * nolentes fuerunt *.

¹ Nel margine interno, di fronte a questo e al successivo "Item": "per An."

² Di fronte c. s.: "per B."

³ Nel margine c. s., di fronte a questo e al successivo paragrafo: "per An."

⁴ Di fronte, nel margine esterno: "per B."

⁵ Nel margine interno, di fronte a questo e ai due "Item" che seguono: "per An.". Di fronte al terzo "Item" sta inoltre la sigla "D".

⁶ Anche di fronte a questo "Item" è scritto: "per An."

- Item, super quarta propositione, placuit lxxiiij secundum propositionem; nolentes fuerunt j.
- Item, super quinta propositione, placuit lxvij secundum propositionem; nolentes fuerunt vij.
- Item, super sexta propositione, placuit lxviiij secundum propositionem; nolentes fuerunt vj.
- Item, super septima propositione, placuit lxvj secundum propositionem; nolentes fuerunt viiij.
- Item, super octava propositione, placuit lxxiiij secundum propositionem; nolentes fuerunt ij.
- Item, super nona propositione, placuit omnibus numero lxxv secundum propositionem *nolentes fuerunt*.
- Item, super decima propositione, placuit lxx secundum propositionem; nolentes fuerunt v.

Eodem die xxij mensis maii et testibus.

- In Consilio speciali domini Capitanei et Capitudinum ^{cim} xij maiorum Artium proposita fuerunt predicta.
- Miglaccius ser Salvi consuluit secundum propositiones predictas.
- Factis partitis ad pissides et balloctas, placuit lvij super prima propositione; nolentes fuerunt iiij.
- Item, super secunda propositione, placuit lviiij secundum propositionem; nolentes fuerunt ij.
- Item, super tertia propositione, placuit omnibus numero lxj secundum propositionem *nolentes fuerunt*.
- Item, super quarta propositione, placuit omnibus numero lxj secundum propositionem *nolentes fuerunt*.
- Item, super quinta propositione, placuit lvj secundum propositionem; nolentes fuerunt v.
- Item, super sexta propositione, placuit omnibus numero lxj secundum propositionem *nolentes fuerunt*.
- Item, super septima propositione, placuit lvj secundum propositionem; nolentes fuerunt v.
- Item, super octava propositione, placuit lj secundum propositionem; nolentes fuerunt x.
- Item, super nona propositione, placuit liij secundum propositionem; nolentes fuerunt vij.
- Item, super decima propositione, placuit omnibus numero lxj secundum propositionem *nolentes fuerunt*.

[c. 158^r] Eodem die et testibus ||Alibi notatum est in quaterno banbacis signato per "G".

In Consilio generali et speciali domini Capitanei et Capitudinum ^{cim} xij maiorum Artium proposita fuerunt predicta.

¹ Item constituti fuerunt sindici Galluczius quondam Galli, ser Lambertus de Orbano *et Binus olim Guidonis Saltarelli* ad vendendum bona Nati et Vinci fratribus, filiorum quondam ser Dietaiuti notarii populi Sancti Stephani ad Pontem.

¹ Di fronte, nel margine interno, la sigla "T".

Item, cui et quibus et per quantum tempus videtur dicto Consilio quod custodia et solicitude hospitalis Sancti Galli assignari et concedi debeat pro Comuni Florentie: naratis hiis que super hoc actenus facta sunt.

Miglaccius ser Salvi consuluit secundum propositiones. Item, quod Piores et Vexillifer eligant tres Artes quas voluerint, et super hiis sorte dirimatur cui ex ipsis Artibus custodia Sancti Galli dari debeat pro uno anno.

Factis partitis particulariter ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum dictum dicti Miglaci.

Item, incontinenti, domini Piores et Vexillifer, sequendo reformationem predictam, ad predicta nominaverunt et eligerunt infrascriptas tres Artes, videlicet Artem Camporum, Artem Medicorum et Spetiariorum et Artem Pellipariorum: unde contingit quod Arti Camporum pervenit custodia ad sortem.

Die xxiiij^o mensis maii. Signati per "y" non interfuerunt Consilio. Alibi notatum est in cedula signata per "G".

In Consilio generali Comunis proposuit dominus Potestas infrascripta, presentibus Prioribus et Vexillifero.

Primo, de Societate facienda cum Comunibus Tuscie, et de talia militum stipendiario- rum et impositione equorum, sicut per alia predicta Consilia firmatum est; item, super bailia danda Prioribus et Vexillifero presentibus contra illos qui de cetero fecerint batallias vel iverint vel steterint in loco in quo fiat circium bracchiarum; item super custodia carcerum Palleacze et Burelle, locanda et concedenda pro Comuni Florentie; item, super feriis indicendis in curia domini Potestatis usque ad kallendas mensis iunii: secundum quod predicta omnia firmata sunt in Consiliis Centum et domini Capitanei factis die xxiiij^o presentis mensis maii.

Presentibus testibus domino Guidone assessore Potestatis et Lapo Florecti precone Comunis, et aliis.

Macza de Amiratis consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis particulariter ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum dictum suprascripti Macze.

Item constitutus fuit sindicus quem Piores et Vexillifer eligere voluerint ad firman- dum dictam talliam et Societatem cum dictis Comunibus Tuscie.

Item constitutus fuit sindicus quem Piores et Vexillifer eligere voluerint ad defendendum Comune Florentie in qualibet curia contra quamcunque personam.

Die xxv^o mensis maii.

In Consilio generali Comunis proposuit Neri Aldobrandini camerarius Comunis Florentie, pro se et sociis suis, infrascripta.

Primo videlicet, de auxilio dando ecclesie Sancte Reparate; item, de auxilio dando fratribus Minoribus¹ pro constructione eorum ecclesie; item, de solutione facienda officiabibus positis ad consignandum stipendiarios; item, de solutione facienda Lucchesio

¹ Il testo ha "fratrum Minorum".

Bonaccorsi: secundum quod predicta firmata fuerunt per Consilia domini Capitanei facta¹ die xxij^o presentis mensis maii.

|| Presentibus² testibus ser Andrea³ Sapiti notario Priorum et Vexilliferi et Lapo Florecti precone Comunis, et aliis.

|| Item⁴, de solutione facienda Feo ser Iacobi aurifaci, deputato ad sagiandum florenos, in qualitate librarum cccc florenorum parvorum;⁵ secundum quod⁶ firmatum est per alia Consilia.

[c. 158⁷] Ser Bene de Vaglia notarius consuluit secundum propositiones predictas, salvo de facto ponderatorum.

Ser Rustichellus Bernardi notarius consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis particulariter super predictis ad pissides et balloctas, placuit cclxxxxiiij super prima propositione, secundum propositionem; nolentes fuerunt vj.

Item, super secunda propositione, placuit ccxxij secundum propositionem; nolentes fuerunt lxxvij.

Item, super tertia propositione, placuit cclxvij secundum propositionem; nolentes fuerunt xxxij.

Item, super quarta propositione, placuit cclxxxij secundum propositionem; nolentes fuerunt xvij.

Item, super quinta propositione, placuit secundum propositionem; nolentes fuerunt t.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali Comunis proposuit dominus Potestas, presentibus Prioribus et Vexillifero, de Consiliariis subrogandis in Consilio Centum usque ad kallendas novembres; secundum quod firmatum est per alia ||Consilia|| domini Capitanei, facta⁴ die xxij^o presentis mensis maii.

Item constitutus fuit sindicus ad defendendum * iura *⁵ Comunis contra quamcunque personam petentem || in bona olim Lanchibrini et Ricoverini nepotis sui.

Macza de Amiratis consuluit secundum propositionem.

Placuit quasi omnibus secundum propositionem.⁶

Die v^o mensis iunii. Alibi notatum est in quaterno banbacis signato per "M" et in quadam cedula signata per ||, et in ||alia|| cedula signata per "M".

In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus infrascripta, presentibus Prioribus et Vexillifero.

⁷ Primo videlicet: Si placet dicto Consilio quod de summa librarum centum que possunt expendi de presenti mense per presens Consilium solvantur libre decem florenorum parvorum Francisco Lombardo.

¹ Il testo ha "factis".

² Il testo ha "Andreas".

³ Ved. addietro, il Consiglio de' Cento, a pag. 553.

⁴ Il testo ha "factis".

⁵ * bona *.

⁶ Segue questo ricordo: " Hic ponatur represalia data contra Cortonenses ".

⁷ Tutte queste proposte sono progressivamente numerate nel margine esterno da "j" a "vij".

Item, super petitione porrecta super facto hospitalis existentis apud Plateam Sancti Iohannis, et super aliis omnibus in dicta petitione contentis.

Item, super facto exbannitorum Comunis Pistorii non receptandorum¹ in civitate vel comitatu Florentie.²

Item, super eo quod Pistorienses, habentes terras et possessiones in comitatu Florentie, usque ad quinque annos non graventur de libris vel prestantiis, secundum quod alias ordinatum fuit.

Item, super bailia danda Prioribus et Vexillifero presentibus super providendo contra omnes et singulos, et maxime magnates, iniuriantes vel aliquid attentantes contra aliquem popularem, ex eo quod aliquid fecisset eo existente in aliquo officio Comunis.

Item, super facto appellationum et restitutione in integrum, secundum quod alias firmatum fuit, absque aliquo termino, cum addictione que dicit "Iudex appellationum" etc.

Item, super petitione porrecta per Recuperum Melanensis et Bectum Corsi.

Item, super petitione Exactorum et notariorum presentis prestantie, ad rationem librarum trium pro quolibet eorum per mensem.

Item, super petitione Superstitum carceris magnatum.

Presentibus testibus domino Bonaventura de Verzerio milite domini Capitanei et Braccino Bracci eius precone, et aliis.

Ser Ninus de Cantoribus notarius consuluit secundum propositiones predictas.

Ser Datus Cacciafuori notarius consuluit †

Pierus Foresis consuluit, super facto Pistoriensium non cogendorum ad libras solvendas, non esse utile teneri Consilia. Item, quod hospitale predictum removeatur, set non ponatur in aliquo terreno Comunis, set alibi ubi videbitur convenire.

[c. 159 r.] Dante Alagherii consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis particulariter super predictis³ ad pissides et balloctas, placuit omnibus, numero lxxv, super prima propositione, secundum propositionem * nolentes fuerunt *.

Item, super secunda, placuit lxxij secundum propositionem; nolentes fuerunt iij.

Item, super tertia, placuit omnibus, numero lxxv, secundum propositionem * nolentes fuerunt *.

Item, super quarta, placuit lxxj secundum propositionem; nolentes fuerunt iiij.

Item, super quinta, placuit lxvij secundum propositionem; nolentes fuerunt vij.

Item, super sexta, placuit lxxj secundum propositionem; nolentes fuerunt iiij.

Item, super septima, placuit omnibus secundum propositionem * nolentes fuerunt *.

Item, super octava, placuit lxxiiij secundum propositionem, nolentes fuerunt j.

Item, super nona, placuit lxxiiij secundum propositionem, nolentes fuerunt j.

Die vj mensis iunii.

In Consilio speciali domini Capitanei et Capitulinum xijst maiorum Artium proposuit dominus Capitaneus, ||presentibus Prioribus|| et Vexillifero, omnia que firmata fue-

¹ Il testo ha "receptandis".

² Così è da correggere per il senso, e come ha il testo di questa proposizione nel Registro VI delle *Provvisioni*, a c. 38^t. Qui il notaro scrisse per errore "Pistorii".

³ A questi partiti precedono nel margine dei punti o delle cifre, che indicano l'ordine in cui le proposte furono votate nel Consiglio. Al primo partito precede un punto, sei punti al secondo, tre al terzo, due al quarto cinque al quinto, quattro al sesto, sette al settimo; e le cifre "viij" e "viiij" all'ottavo e al nono.

runt in Consilio Centum, facto die v° presentis mensis iunii, excepta petitione Francisci Lombardi.

Presentibus testibus domino Bonaventura de Verzerio milite domini Capitanei et * Pan-gno Ristori¹ nuntio eiusdem domini ||Capitanei, et aliis||.²

Magister Guccius medicus consuluit secundum propositiones predictas * salvo super facto hospitalis *.

Factis partitis ad pissides et balloctas, placuit lvij super prima propositione secundum propositionem; nolentes fuerunt j.

Item, super secunda propositione, placuit * lv³ secundum propositionem; nolentes fuerunt⁴ ||ij||.

Item, super tertia propositione, placuit omnibus secundum propositionem * nolentes fuerunt *.

Item, super quarta propositione, placuit lij secundum propositionem; nolentes fuerunt ||vj||.

Item, super quinta propositione, placuit * omnibus⁵ secundum propositionem.⁶

Item, super sexta propositione, placuit omnibus secundum propositionem * nolentes fuerunt *.

Item, super septima propositione, placuit lvj secundum propositionem; nolentes fuerunt ij.

Item, super octava propositione, placuit omnibus secundum propositionem * nolentes fuerunt *.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali et speciali domini Capitanei et Capitudinum ^{cim} xij maiorum Artium proposita fuerunt predicta.

Banchus del Chanello consuluit secundum propositiones predictas.